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Kidnapinami Diplomatai ir Kanadoj: Sustreikavo Gydytojai
Separatistai Pasigrobė Britų Dipomatą Specialistai Kvebeke
MONTREAL. — Praėjusį nuteisti kalėjimai! iki gyvos RAGINA POLICIJĄ 

pirmadienį čia Kvebeko se
paratistai, Front de Libera
tion Quebecois nariai, pagro
bė Brrtainijos prekybinį ko- 
misijonierių Montreale, Ja
mes Cross, iš jo rezidencijos. 
Atvyko taksiu, ginkluoti, iš
sivedė iš buto į automašiną 
ir nudūmė.

Kidnaperiai reikalą uja,' Britų diplomatas, kaip jo bar buvo žiūrima, kad kas

galvos už nužudymą ginklų . SERGSTI DIPLOMATUS 
parduotuvės vedėjo, šeši ki- Į ----------
ti nuteisti ilgam laikui už ' OTTAWA. — Premjero 
bombardavimus. Teroristas, Trudeau vyriausybė ragi- 
Geoffroy nuteistas kalėji- • nanti policiją atydžiau ser- 
man iki gyvos galvos už iš- gėti diplomatus, kad jų ne- 
sprogdinimą bombos šėrų pasigrobtų kidnaperiai, kaip 
biržoj ir 30 kitų bombarda-. kad įvyko Montreale.

i vimų. ; Policija sako, ‘kad ir da-
Britų diplomatas, kaip jo ■ bar buvo žiūrima, kad kas 

kad būtų paleisti separate- žmona tvirtina, turįs aukštą , nepasigrobtų diplomatų.
tai teroristai, nuleisti kalėji- kraujo spaudimą, reikia im-' 
man, ir išsiųsti į Kubą ar Al- ti vaistus du sykius į dieną. :

Jei kidndperiai neparūpinsią
jie reikalauja vaistų, 'tai jo sveikatai susi-

Sako Moose Order 
Yra Rasistinis

žirjją.
Prie to.

$500.0(K1 auksu, paskelbti vi- darys didelis pavojus.
suos laikraščiuos separatistų j Kvebeko separatistai pasi-
manifestą, priimti į darbą t mokino iš kitų šalių. Ar
450 paštininkų, kurie Mont- Į jiems pavyks savo pasiekti, \ Ontarijos seimelio narys, li- 
reale neteko darbo ryšium šiuos žodžius rašant negali-. bėralas, nori, kad Robarts

TORONTO. — T:m Reid,

su streiku, paskelbti vardus 
ir pavardes asmenų, kurie 
informavo policiją apie tero- 
rislus ir gavo dalį ar visus 
$50.000, kai policija arešta
vo 'o teroristus, uždrausti 
polici jai ieškoti kidnaperių.

Kalinamieji separatistai 
turi būti susodinti į čarte- 
r i uotą orlaivį, o su jais ir 
auksas pakrautas Dorval ae- 
rodromė akivaizdoje televi
zijos.

■DipĮoenato kidnaper iai pa
reikalavo išpildyti reikalavi- 
Bjius per 48 valandas. Ką jie 
darys su i diplomatu, jeigu 
reikalavimai nebus išpildyti, 
nesakoma.

Trys iš tų separatistų yra

Rhikli Prezidentą
KAIRAS. — Egipto kabi

netas jau diskusavo proble
mas, iškylančias su reikalu 
išrinkta naują prezidentą 
vieton mirusio Nassero.

Pirmiausia turi būti su
šauktas 150 narių centraliniš 
Arabų Socialistinės Sąjun
gos komitetas. Egipte tėra 
viena partija.

Po te turės būti sušaukta 
Egipto Nacionalė Asemblė- 
ja iš 360 atstovų.

Kai bus nominuoti kandi- 
datai, visi 8,000,000 minėtos 
sąjungas nariai turės bal
suoti. Jei kandidatas negaus 
daugumos, turės būti kiti 
balsavimai.

Dabar prezidento parei
gas eina viceprezidentas An- 
,ar Sadat. .

ti, nors jie neprieštarauja, 
kad vyriausybė arba medikė
ms apmokėtų jų .pacijėntų 
sąskaitas. Vyriausybė sako, 
kad nemokės, jei jie nedaly
vaus.

Specialistai nesutinka su 
vyriausybės numatomu mo
kesčiu. Pavyzdžiui, vyriau
sybė sako, kad 552,000 per 
metus užtenka ir specialis
tams. Jie nori $75,000 per 
metus.

Kadangi vyriausybė atsi- 
į sako jiems mokėti, jeigu ne- 
‘ dalyvaus, tai susidaro jiems 
keblumas. Žmonės, aišku, 
neis pas tuos, kuriems reiks 
patiems užsimokėti.

Specialistams streikuo- 
ral practitioners) sutinka su ' ja'r4» ligoninės turi siaurinti 
vyriausybė? sąlygomis. Spe-! Patarnavimą. Jos galės imti

MONTREAL. — Sustrei
kavo gydytojai specialistai 
Kvebeko provincijoj, protes
tuodami prieš vyriausybės 
užmojį įjungti juos į medikė- 
ro planą. Tokių specialistų 
Kvebeko provincijoje yra 
apie 4,000. Ar jie visi daly
vaus streike, tai dar nežinia. 
Pirmomis dienomis atsisakė 
dirbti apie 30 pprocentų.

Kvebeko vyriausybė pa
skelbė, kad provincialis me
dikėms pradės veikti nuo 
lapkričio 1 dienos. Visi gy
dytojai, specialistai ir ne- 
specialistai, turi dalyvauti. 
Kuris gydytojas nedalyvaus, 
tam vyriausybė nemokės.

Paprasti gydytojai (gene-

j valdžia uždraustų Moose Or- ■
I derį, nes jis esąs rasistinė ;
1 amerikinė organizacija, 
j Įstojant, nauji nariai turį ■ 
padaryti tekią priesaiką:

1 « • ■“Aš čia liudiju, kad esu
OTTAWA. — Parlamenti- sveiko proto ir kūno, narys 

nis komitetas taksų sistemai kaukaziškos baltosios rasės, 
reformuoti duoda keletą re- j ir nesu vedęs su kitos rasės 
komendacijų. Štai keletas asmeniu, nepriklausau ko- ________ _________
jų: ' muiistų partijai, niekad ne- mieštis suvertė į Temzę 30

Pallhiosucti nuo taksų pa- j buvau teistas ir tikiu į aukš- milijonų galionų srutų, ka- 
vienius iki $1,400. Vedusius čiausią esybę”. ' daugi išmatų rinkėjai, srutų į

Jis sako, kad tokiai orga-' kkiti savivaldybės ,
, nizacijai neturi būti vietos ‘ darbmmikai sustrakavo.
Oratorijoje. i Londone yra 10 srutų va-

! lymo įrengimų. Darbinirlkam
Orderio viršininkai saiko, sustreikavus jie negali nor- 

ikad jie turi teisę pasirinkti į mali ai veikti raštinių darbi-• , w . . ..... . Jej s>reį_
kas užtruksiąs, tai būsianti 
pašaukta kariucmenė.

Trys unijos, atstovaujan
čios 770,000 darbininkų, rei
kalauja pakelti algas 20 pro
centų.

Streikuoja ir ambulansų 
vairuotojai, bet juos pakeisti 
daug lengviau.

ftia pasakyti.

Parlamenta Raportas • 
Taksams Reformuoti

ciailistai reikalauja, kad 
jiems būtų leista nedalyvau-

Londonas Verčia

'LONDON. — šis britų did-

iki $2,800. Išskaityti iš pa ja-; 
mų išlaidas keliantis į kitą' 
vietą darbo reikalu. Farme- 
riams leisti padalinti savo 
pajamas ant kelių metų, kad 
išsilygintų blogų ir gerų me-, 
tų pajamos. Neimti nuo pri- ,■ narius pagal Kanados Teisių ninku prižiūrimi.
vatiškų rezidencijų taksų Eilių, 
nuo kapitalo paaugimo. | ------- —

pa“r Konsenatai Nori
visai netataoli. §1178171111 111)1100

Kitos rekomendacijos dau- j J
giausia liečia kompanijas ir 
biznierius.

Esą Galima Susekti 
Orlaivių Grobikus

TORONTO. — Canadian. 
Air Line Pilots Associacijos 
narys Simpsonas teigia, kad 
JAV yra išrastas įtaisas, ku
ris galįs susekti orlaivių hai- 
džekerius pirma, negu jie 
pateks į orlaivį.

Asociacijos nariai pasisa
kė už boikotavimą šalių, ku
rios nebaus haidžekerių.

WASHINGTON. — Jung
tinėse Amerikos Valstijose 
bedarbių skaičius išaugo iki 
4,300,000.

LONDON. — Brittanijos 
konservaitai, turėdami par
lamente daugumą, nori tuo- 
mi pasinaudoti ir pravesti į- 
statymus, apkarę uičius dar
bininkų unijų galią.'

Ir Wiisono valdžia bandė 
truppųtį sumažinti unijų ga
lią, bet buvo priversta nusi
leisti. y

Konservai ai užsispyrę pa
grindinius puriktus pravesti, 
nepaisant unijų 'opozicijos. 
Iš kitos pusės, unijos sako, 
kad jos taip pat nesėdės ran
kas susėdėjusio.

Atrodo, kad Britanijoje 
gali įvykti didelių susilkirti- 

i mų tarp vyriausybės ir uni- 
'jų.

PAGAMINO GINKLV JAV
UŽ $1,200,000,000

OTTAWA. — Prekybos

tik tuos ligonius, kuriems 
gromoja rimtas pavojus.

Tai, kas dabar dedasi Kve
beke, buvo Saskačevanoj. 
Neapsiėjo be to ir Ontarijo j, 
nors ten streiko nebuvo. Ap
lamai, visdj šiaurės Ameri
koj gydytojai sutiko medikė- 
rą labai nepalankiai.

Ontarijoj daugelis gydy
tojų siunčia sąskaitas paci- 
jentams, kadangi OHSIP ne
moka tie, kiek jie ima. Žmo
nės, patyrę tai, ieško kitų 
gydytojų, kurie neplėšia tiek 
daug. >

Sako Darbininkai 
Diktuoja NDP

TORONTO. — Ontarijos 
premjeras J. Robarts užpuo
lė ant iNaujos Demokratinės 
Partijos, kurios konvencija 
išrinko nauju lyderiu S. Le- 
wisą.

Girdi, NDP yra kontro
liuojama darbininkų unijų 
lyderių. Jam' nepateka to
kia partija, kurioje vyrau
jantį vaidmenį vaidina dar-

ministras iškėlė parlamente, biniinikai.
Iš tikrųjų, būtų gerai, kad 

ir darbininkai turėtų balsą
kad Kanada per praėjusius
4 metus pagamino Jungti-
nėms Valstijoms ginklų ir, parlamentuose. Bet iki Sol 
amunicijos už $1,200,000,-, jie dar neturėjo. Ir NDP at- 
000. I stovai daugiausia advokatai

Visa tai buvę atlikta vyk-. ir biznieriai. |
damt Kanados ir JAV sutar-! Konservais! jau pradėję 
tį apsigynimo reikalu. Bet ruoštis rinkimams, kurie į- 
tie ginklai ir amunicija nu- vyksią ateinančiais metais, 
ėjo ne JAV ir Kanados ap- Jie greičiausiai pasisavins 
sigynimui, o JAV karui Viet- geresnius kitų partijų punk- 
name. 1 tus, kaip kad buvo praeityje.
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Apie NDP Konvenciją rius, taip ir kiti konvencijoj ' 
kalbėjusieji reiškė ėntuziaz-' 
mą, kad NDP sekančiuose 
Ontarijos rinkimuose gaus 
daugumą ir sudarys valdžią. 
Cntarijoje esanti panaši si-i 
tuacija, keikia bbvus Manito-1 
boj. Tenai, kaip žinia, laimė-' 
jo NDP, nors ir su labai ma- ■ 
ža dauguma. Ontarijos žmo- L 
nės esą labai nusivylę kon- \ 
servatų valdžios politika. | 
Daugelis tiesiog pasipiktinę 
ja už švaistymą natūralių re- ' 
sursų, už išpardavinėjimą 
vasarviečių Paežeriais užsie
niečiams, už finansavimą už
sienio korporacijų ir t. t.

Viskas ątrodo gerai. Tik
tai klausimas, kaip klosis 
gyvenime. Mes žinome, kad 
Anglijoje darbieČiai buvo pa- ; 

galima pastebėti, kad Pitma- ėmę galią net kelis kartus. Ir 
nas taikėsi prie publikos už visus kartus balsuotojai juos i 
partijos ribų. Lewisas taikė 
į konvencijos delegatus, į

riausybės sutukimas leisti 
parduoti JAV iii .k lius kie
kius ■naturr.'ų d ’ r. T: ’'ji 
natūralių ta. tų 'šaltinių na
cionalizacija buvo užginta.

Didlapiai, rad'jan tele
vizija dargiausia atydos 
kreipė į lyderio klausimą. 
Atrodo, kad . kaip radijas, 
taip ir didlapiai norėjo pa
kreipti delegatus, kad rink
tų W. Pitman ą. Jis buvo per
šamas, kaip švelnesnis žmo
gus, labiau priimtinas žmo
nėms, kurie dar nėra pakry
pę prie NDP. Lewiso jie pri
sibijo, kadangi jis laikomas 
kairesniu.

Iš konvencijos eigos buvo

Praėjusi savaitgalį Toron
te buvo Ontarijos Naujos 
|Demcikratinės Partijos kon
vencija. Reikia pasakyti,kad 
ši konvencija parodė, jog 
NDP labai išaugus ir Onta
rijo j. Dalyvavo 2,200 delega
tų, kurių tarpe virš 800 buvo 
unijų atstovai. Tas nereiš
kia. kad (kiti delegatai nega
lėjo būti unijistai. Jie skyrė
si nuo unijų delegatų vyriau
siai tuomi, kad jie atstova
vo NDP klubus, o unijų de
legatai — afišavusias uni
jas. • .

iNDP svarbą galima buvo 
matyti ir iš to, kad radijas, 
televizija ir didlapiai kreipė 
nemažai atydos. Faktūrai,' 
didlapiai norėjo paveikti de-! 
legatus, kad jie rinktų W. 
Primaną Ontarijos lyderiu, o 
ne S. Lewisą. Televizija ne- ■ mases darbininkų. Juk dar-

! vė (publikai.

Windsoro lietuvių grupelė reiškiame gilią užuo
jautą Montreale mirusio Jono Antanavičiaus sesu
tei Marytei Bartulienei, švogeriui' Juozui Baltuliui 
■ir visiems velionies giminėms. Kartu liūdime netekę 
draugo.

A. Bernatonis
A. Buzas
W. Savickas
J. Užunaris
J. Kuodis

M. Valentynas
P. Katela
T. Gegzna
Z. Morkūnas
R. Purlis

Windsore, Orit.

S0KLSP Draugijos 
j Centro Komiteto 
i Kontrolės Raportas

mažą dalį konvencijos perda- bininkai ir sudaro didžiumą CCF, dabartinės NDP pirm- 
balsuctojų. <0 iki šiol, kaip I taktinė,

Šioj konvencijoj buvo, ga-' jau ne kartą buvo, didės- bet ėmė liberalai ir išspyrė 
Įima sakyti, trikampė kova, niuose miestuose, kur daug Cz’’ri J ------
Ideologinė kova, už priėmi- industrijų darbininkų, rinki- buvo nusivylę.
Įima sakyti, trikampė kova, niuose miestuose, kur daug

Draugijos Centro fonduose 
buvo sekančiai:

Pašalpos fonde
su bonais $ 9,856.13 

Pomirtinės fonde
su bonais

Atsargos fonde
. CK kaucijos

Bendrai viso $33,957.22
Kontrolės komisija

K. Kilikevičius
J. Šinkūnas
T. Kliudžius

15,558.49
7,992.60

550.00
išmetė. Darbo žmonės nesu-! ----- ------ —
laukė to, ką jiems žadėjo. I Sūnų ir Dukterų Kanados 

Saskačevanoj, Kanadoj,, beturiu Savitarpnės Pašal- 
ALT P08 Draugijos Centro Pildo- 

:, valdė nekurį laiką,! moJ° Komiteto finansinės 
Į apyvartos knygose už laiko- 
j tarpį nuo balandžio 1 d. iki 
j rugsėjo 30 d., 1970 m., pa- 
; daryta revizija ir atrasto se- 
i kančiai:

CCF. Matyti, kad žmonės

Geriausia iš visų laikėsi, 
tur būt, Švedijos socialistai.

mą tam tikrų programos muose NDP neturėjo žymes- 
punktų, ir kova tarp kandi-. nio pasisekimo.
datų į lyderius. Kas ‘liečia | Trečias kandidatas buvo ■ Bet dabar ir jie galės laiky 
programą, .tai nemažą įtaką 
padarė taip vadinama Waf
fle grupė, kurios priešakyje 
stovi profesorius Mel Wat- 
sonas. Šios grupės iniciaty
va, buvo priimta tvirta rezo
liucija Kanados natūralių re- už Primaną 642 delegatai, rinkimuose joms bus riesta, 
sursų klausimu. Buvo griež- Už Campbellą vos 21. ; Ontarijoj atsirado tvirta
tai pasmerktas federalės vy-1 Kaip kandidatai į lydė- trečioji partija.

nereikšmingas, tad ir aty-1 tis tik komunistų pagalba, 
dos į jį nebuvo kreipiama, j Viena aišku: senosios par-

Balsavimams praėjus pa-i ti jos —■ liberalų ir konser- 
sirodė, kad Lewisas gavo be- Į vatų, negalės ramiai snausti, 
veik du trečdalius balsų. Už Jei nepatenkins žmonių rei- 
jį balsavo 1,188 delegatai, o kalavimų, tai sekančiuose

Pajamų turėto:

Pašalpos fonde
Pomirtinės fonde
Atsargos fonde

Viso $1,460.66

KOMISIJA PASMERKS 
STUDENTŲ ŽUDIKUS

$496.52
121.23
842.91

Ted Zeigler, Kanados radijo ir televirijos komikas,., 
pasipuošęs geltonplaukės papuošalais. . ...

Išlaidų turėta:
Iš pašalpos fondo
Iš pomirtinio fondo
Iš atsargos fondo

Viso 1
Su rugsėjo 30 d. 1970 m. gą išstojimą.

$884.00
> 170.00

27.50 

$14)81.50

WASHINGTON. — Prezi- 
denltinė komisija pasmerkė 
nacionalinis gvardiečius, ku^ 
rie keturis studentus nušo
vė ir 9 sužeidė Kent State 
universiteto ribose. Ji sako, 
kad tai buvo baisus ir nedo
vanotinas pasielgimas. \

Tuom pat sykiu komisija 
kritikuoja ir studentų kovin-

Lietuvos ’msdiniai
'Liaudies n-’'o” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvon išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa" — S5.00; tris kartus j savaitę 
I išleidžiamas “Sportas” — 84 00; tris kartus J savaitę iš- 
i leidžiamas “Valstiečių laikraštis" — $2,50; savaitraštis 
i “Gimtasis Kraštas” — $2.25: du kartus j savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius" — $1.50: savaitraštis 

į ‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei- 
( ižiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:
“Genys" — $1.50; “Žemės ūkis” — $5.00; “Kultū

ros barai" — $3.25; “Komunistas" — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50: “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” - $7.50: “Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė" — $5.00; "Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” — $4.00; “Tary
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys" — $6.50; “Šluota” -j- $3 50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso rastinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:
Liaudies Babas, 1G0 Claremont St., Toronto 3, Out
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? gilią užuo- 
ičiaus sesu- 
įii Bartuliui 
dime netekę

ynas
*• '

įnas

ntro fonduose 
ai:

pride 
is $ 9,856.1$ 
fonde

kis- 15,558.49' 
pnde 7,992.60 
Ls 550.00 Į

Įso $33,957.22 

[komisija 
|. Kitikevičius 
į Šinkūnas 
Į Rimdžius

Trumpai iš Kanados
Ontarijos liberalų pasita

rimas Londone, Ont., atmetė 
pasiūlymą sucenzūruc<i fe
deral? 'vyriausybę už leidi
mą -parduoti amerikiečiams 
6.-3 trilijono 'kubinių pėdų 
natūralių dujų.

Daugelis delegatų skundė
si, kad federate vyriausybė 
neinformavo visuomenės, net 
ir partijos narių,'apie savo 
užmojus.

Cn t arijos Nau jos Demo
kratinėj Partijos lyderis per 
17 metų, Donald C. MacDo-
nald, gavo automobilį dova
nų už .pasidarbavimą parti
jos la:bfui per tuos metus. !

Jam rezignavus, konven
cija išrinko kitą, Stephen 
Lewisą, vos 3Q metų am
žiaus, Ontarijos seimelio at-

kuomet jie nėra geri ameri
kiečiai.

Supraskit, jeigu jie nere- 
: mia karo, tai dėl to negeri 
amerikiečiai.

Kaltina Ontarijos vyriau
sybę už pavelijimą įkirsti me
džius Queitico provincialiame 
parke 120 mylių į vakarus 
nuo Thunderbay.

Už $60,000 Žemės ir Miš
kų Departamentas leidžiąs 
iškirsti 200,000 kordų po
piermalkių, amerikinei kom
panijai.

Kirtėjai pavertę parką 
laužyne.

Konservą tų lyderis Stan
field sako, kad parlamento
finansinė komisija pasisakys 
prieš taksavimą pelno, gauto 
parduodant privatišikus na- 
mu.s

Naujoje Lai vii
Remonto Įmonėje

KLAiTPEDA. — Suėjo me- 
. tai nuo to laiko, kai Klaipė
doje statomoje Vakarų lai- 

I vų remonto įmonėje stojo ri- 
kiuotėn 27,000 tonų keliamo
sios galios plaukiojantis do
kas. Per tą laiką šios įmonės 
kolektyvas atliko 16 stam
baus tonažo ir daugelio ma- 

! žesnių žvejybos laivų dokinį 
1 remontą. Sutaupyta 30 laivo 
parų, per kurias buvo papii- 

i domai grąžintas į rikiuotę 
i vienas laivas. Laivų remon- 
I liniukai yra pasiryžę virš 
plano suremontuoti 8 laivus 

i ir metinę programą įvykdyti 
iki gruodžio 15 d.i ----- ----- -

i “RASA” IŠVYKO 
,Į ANGLIJĄ

■ KAUNAS. — Į Angliją iš
vyko Kauno žemės ūkio sLa-

PASMERK® 
ŽUDIKUS

TON. — Prezi- 
asija pasmerkė 
rvardiečius, ku- 
kudentus nušo- 
adė Kent State 
ribose. Ji sako, 
baisus ir nedo- 

Įsielgimas,

sykiu komisija 
(studentų kovin-

stovą. I

Ontarijos ko-nservatai pa
tenkinti, kad NDP išrinko j, 
lyderius S. Lewisą.

Girdi, 'kvaila tikėtis, kad 
muose jiė galėsią sakyti, kad 
kova eina tarp socializmo ir 
laisvo verslo.

Provincialiai rinkimai nu
matomi už kokių metų.

Royal Canadian Air Force 
Association savo metinėje 
konvencijoje priėmė reika- 
ląvimą, kad Kanada neįsi
leistų JAV dezertyrų ir dral
to dodžerių.

Paaiškėjo, kad Toronto 
mokyklose dar naudojamas 
diržas bausti nepaklusnius 
mokinius. ■

' Įdomu tas, kad apšvietos
I taryba 10 balsų prieš 8 nu- 
Į tarė palikti teisę mOkyto- 
I jams panaudoti diržą, jeigu 
matys reikalą.

TORONTO. — Konkuren
tai į Ontarijos NDP lyde
rius, S. Lewis ir W. Pitman, 
išleido stambias sumas savo 
kandidatūrai palaikyti.

Lewiso išlaidos siekė $8,- 
446 (savo pridėjo $2,500), o

Girdi, 'kvaila (tikėtis, kad Primano — $4,686. Pinigus 
jie Kitų geri kanadiečiai,1 suaukojo jų simpatikai.

į
i

Vilniuje Vingio parko estradoje veikia paroda “Namų tybos projektavimo instituto 
apyvoka”. Trijų Pabaltijo respublikų — Lietuvos, Latvi- pavyzdinis saviveiklinio me- 
jos ir Estijos — įmonės eksponuoja čia daugiau 'kaip pus- no kolektyvas “Rasa”. Pro- 
trečio tūkstančio gaminių, skirtų namų apyvokai. : jek-tuotojų ansamblis, vado-

Nuotraųkoje: prie Lietuvos stendų. vau jamas re'pub’jkos nusi-
(A. Brazaičio nutrauka) pelniusio artisto R. T" nu-

IŠ VISOS LIETUVOS
cio, atSvO, aus A*C'.U'.,^..iąjį 

’ meną trečiajame tarptautL 
; niame muzikos festivalyje, 
į kuris įvyks Midlsboro mies-

f « 
ma i
siprenurneruoti 
is ir žurnalus.

Irtus į savaitę 
ts j savaitę iš- 
I; savaitraštis 
k savaitę išlei- 
r savaitraštis 

j savaitę išlei-
I . r

[tų kainos

E5.00; “Kultū- 
E.00; “Liaudies 
L- $3.50: “Mū- 
b: “Mokslas ir 
r Sveikatos Ap- 
I $4.00; “Tarv- 
[ Z- $3.50.
Ir[prenumeratos: 

Į.50; ir keturis 
Ienos” — $4.50.

Ižurnalų galima 
lalso raštinėje, 
re., o žurnalų

Įsakytos ne vė- 
Įpalio mėnesio, 

lis adresu:

Lento 3, (tat.

Dėl Siutimų Į Tarybų Lietuva

Karšti Užkandžiai 
Mokyklose

ZARASAI. — Vasaros 
metas Zarasų rajone panau
dojamas tam, kad po atosto
gų ir pradinėse mokyklose 
vaikai gautų pietums karštų 
patiekalų. Tolimėnų, Smal
vų, Kumpuolių ir kai kuriose 
kitose pradinėse mokyklose 
įrengiamos valgyklos.

•
Naujovės Ligoninėje

KAUNAS. — Pirmosios

tojai ir jų vaikai .

Kolūkiečiai Keliauja
Po Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas a

: UKRAINSKA KNYHA
Į Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik ' 

iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt. į

, Suteikia Patogiausi ir Greičiaus; Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per • 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: S
TORONTE: — 962 Bloor St. W.

( WINNIPEGE: — 613 Selkirk Av®. 

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings. St.

Toronto js^aip'o’e torw f"*™ susirinkimą įvairūs 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki j
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary- S 
tai Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
i 962 Bloor St. West, Toronto, Ont, 

Telefonas: LE. 4-7551

;__

tarybinės klinikinės ligoni
nės skyriuose gydytojai, ap
žiūrėdami ligonius, savo iš
vadas įkalba į diktofoną. 
Jos užfiksuojamos juostelė
je, o vėliau mašininkė -perra
šo į popierių. Taip sutaupo
ma daug laiko, kurį sugaiš
ta gydytojas, rašydamas li
gos istorijas, operacijų eigą, 
ligonių vizitacijos duomenis.

Minėtoje ligoninėje pradė
ta naudoti ir kita naujovė — 
elektrinis termometras, pa
matuojantis ligonio tempera
tūrą per trečdali minutės.

; išvalė tvenkinį, įrengė gėly-. (-Škotija).
Į ną, aikštelę vaikams. Parką • _ . ~ ' ~“
; vėl pamėgo Užvenčio gyven-. Kėsinosi Nuversti

* Bolivijos Prezidentą

LA PAZ. — Apie 100 ka
rininkų iš La Paz garnizono 
paskelbė, kad jie ima į savo

JURBARKAS. — Rajono rankas Bolivijos valdžią. Jie 
Veliuonos kolūkis suruošė pasigyrė, kad ir1 provincijo- 
kolūkiečių ekskursiją Lietu- : se esą garnizonai palaiko 
vos keliais. Aplankytos į juos. Prie jų stojo ir genero- 
Anykščių vietovės, susiju-; las Miranda, armijos ko- 
su garsių Lietuvių rašytojų : mandierius. 
vardais. Zarasuose kolūkie- ] -------- ——----- -
čiai pasigrožėjo Rytų Lietu- \ BELGRADAS. — Jugosla-
vos ežerais, pabuvojo M.' vijos komunistų partijos pre- 
Melnikaitės muziejuje. Po to zidiumas užgyrė Tito idėją, 
nuvažiavo į Trakus, Vilnių.

Savo Jėgomis

PLUNGE. — Šimlą pen- 
fro^deišimt hr',';*'?»ru s’^met 
užsimojo sukultūrinti Plun
gės rajono Kontaučių tarybi
nis ūkis. Net karščiausios 
šienapiūtės dienomis ūkio 
mechanizatoriai trimis trak
toriais rovė krūmus, ritino 
akmenis, lygino žemę. Iki lie
pos pradžios ūkis sukultūri
no 80 hektarų.

Atgijo Senasis Parkas

UŽVENTIS. — Į senąjį 
Užvenčio parką atėjo tary
binio ūkio žemdirbiai, sure
montavo tiltą ties malūnu,

Bitutės Dūzgia Prie 
Chemijos Kombinato

KĖDAINIAI. — Vargu1 ar 
kas labiau už bites nemėgs
ta chemikalų. Tačiau Kėdai
nių chemijos kombinato te- 

: ritorijoje, rašo “Tarybinis 
kelias", trečius metus gyve- b 
na bitės. Neseniai pastatyti j 
dar keturi nauji aviliai.

Vadinasi, mūsų chemijos! 
gigantas net savo pašonėje 
neskriaudžia gamtos.

kad vadovybė būtų pavesta 
kolelktyvm.i ------ -

; FRANK VASU.L
Advokatas - Notaras j

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. - CL. 1-0651

Toronto

LlMuvM kurie ”tostoroms ar kitais reikalais 
važiuojate J Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. .Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas: ;

Lietuvty Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161
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Liaudies Balsas |
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SAVAITINIS. KANADOS LIETUVIŲ LABKRA8TSS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50. 

J Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
:160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 

Telefonas: EMpire 6-4358
<- iTffw i ■■ i iggffl 11 .nmfn i j mm r 11 tmiw ummr i,

DIDELIS MOKSLO ATSIEKIMAS

{vykiai Vidurryčiuose atkreipė į save viso pasaulio 
atydą, tad Lunos-16 švelnus nutūpimas ant Mėnulio nega
vo Peikiamos atydos. O tai buvo nepaprastas žmogaus at- 
siekimas. Reikia atsiminti, kad Luna-16 paėmė Mėnulio 
grunto pavyzdį ir specialiu aparatu pasiuntė atgal į Že
mę. Aparatas nusileido numatytame rajone. Taigi, žmo-

Daugiau kai pusantro šimto hektarų užima Šakių ra-

i Vieni Kitus Nuodyja 
Ir Siauriai Išnaudoja

Edmontone, vakarinėj Ka- 
į madoj, įvyko Kanados Švieti
mo Asociacijos konferenci
ja, krioje, apart kitko, buvo 
surengtas seminaras narko
tikų klausimu. Richmond 
Hii'l, Ontario, švietimo tary- 

i bos narys C. L. Thompson 
' pasakojo, kaip vienas 16 
j metų amžiaus vidurinės mo- 
ilkyklos studentas per tris 
į metus pasidarė $22,000 par- 
. davinėdamas mcksieiįviams 
j York Couty mokyklose. Šia
me distrikte viduriniose mo
kyklose yra 13,000 snc'kslei- 

' vių.
j Daugelis moksleivių tose 
mokyklose iškrypo iš kelio
nuo per didelio naudojimogus, nepakilęs nuo Žemės, gavo Mėnulio grunto. Tokiu | 

būdu buvo pasiekta to paties, ką pasiekė JAV astronau- i jono Lenino kolūkio sodas. Vaismedžių jame — 40,000. marijuanos ir kitų narkoti- 
ttai. Ir nereikėjo tiek daug pinigų išleisti, nei rizikuoti as- Sodas rūpestingai prižiūrimas, todėl kasmet surenkamas kų. Ir tuos narkotikus ener- 
tronautų gyvybėmis. gausus vaisių derlius. Pernai už realizuotą sodo produk- gingai platina patys mc-ks-

Dabar mokslininkai darbuosis, tobulins instrumentus, [ ei ją kolūkis gavo 46,000 rublių pelno. Kolūkiui vadovam-., leivfai.
‘ ................................... ja Kostas Glikas. , j Minėtas moksleivis, eida-

Nuotraukoje: kolūkio sodo brigadininkas Benediktas mas vidurinėn mokyklon, tu- 
Juodulaitis ir agronomas - sodininkas Juozas J akstys. |raJ° automobylių, nuomavo 

(A. Tumėno nuotrauka) i apartmentą. Jam mdkad ne- 
__ stokavo pinigų. Galų gale jis 

buvo sulaikytas. Bot kaip 
nepilnametis, paliktas ant 
probacijos.

Šis pavyzdys nėra vie
nintelis. Marijuanos, hašišo, 
speedo, LSD ir kitų narkoti
kų. vadinamų “drugs”, nau- 

i dojimas baisiai paplitęs 
■ moksleivių tarpe. Autorite- 

valgo. Tam reikalui bus išleista $1,730,000. Tyrinėjimo ko-1 puošia pjrrn^ puslapius, • kas dedasi šiandien Vietna- jtai. nePaje^a kelią. 
r r r . I _ . „ . ... .„ Jiems nemažai kenkia karine, Laosoj, Kambodijoj? | 

Arabai gali atsiminti, kaip ! 
sionistai terorizavo britus, į 
norėdami nuskratyti jų jun
go.

Visa tai turint galvoje, ne
tenka labai daug stebėtis 
tuo, ką daro arabų ir Lotynų 
Amerikos partizanai. Jie tu
ri daug pavyzdžių. Kiti dar 
baisesnius dalykus vykdo. 
Deginimas napalm bombo
mis, griovimas miestų ir. 
kaimų iš oro, artilerijos, ma
tyti, pasidarė tokiu papras
tu dalyku, kad nebeaikreipia 
atydos.

Sunku šiandien ką nors 
smerkti ar gimti1. Bendrai, 
žmogus dar nesužmogėjo. | 
Užtenka tik susidaryti sąly- į 
goms. į

Imkime ir mūsų pačių 
veiksnius. Žmonės 1___
baisų triukšmą, siunčia pro
testus Bonnos valdžiai, kam draugams ir draugėms kuo- 
pasirašė su Tarybų Sąjunga i mj nors prisidėjusiems prie 
sutartį. Sutartį, kuri mažina! sukėlimo ir prisiuntimo dėl 
įsitempimą, švelnina santy- j Liaudies Balso tokios gau- 
kius.. Kas gali žinoti, gal ta ■ sios jr labai reikalingos pa
gulantis padės įgyventi tai- Į pamos dėl savaitraščio išlai

tronautų gyvybėmis.

kad netolimoj ateityj būtų galima pasiųsti tokius prietai
sus ant Marso ar Veneros. Marsas ir Venera, tiesa, gan 
toli nuo Žemės. Daug laiko reiks signalams pasiekti, įsa
kymus duoti įrengimams. Bet tas bus atlikta. Tiktai laiko 
klausimas.

Amerikiečiai planuoja ateinančią vasarą siųsti astro- 
nautds į Mėnulį su tam tikru automobilium, kuriuomi jie 
galės pavažinėti daug plačiau. Tai irgi bus nepaprastas 
įvykis, jeigu bus vykdomas. 1

žmogus Dar Nesužmogėįo
N. AUKŠTUOLIS

Užgrobimai orlaivių, kid- Japonijos miestų, kad-pri- '' 
napinimai diplomatų ir t. t., vertus valdonus pasiduoti? i 
kad privertus paleisti savo šimtai tūkstančių civilių žū-

I^anadoje bus tyrinėjama, ar kanadiečiai tinkamai į ^ahninkus, šiandien dažnai ■ vo, būdami visai nekalti. O, ... - ,•
valgo. Tam reikalui bus išleista $1,730,000. Tyrinėjimo ko-1 puošia pirmus puslapius. į kas dedasi šiandien Vietna- itai: IiePa3e£ia uk™!’ ą‘ 
ordinatorium paskirtas Dr. Z. I. Sabry. Esą patirta, kad , ypač labai daug atydos at-1 me, Laosoj, Kambodijoj? I
kanadiečiai netinkamai maitinasi. i kreipė Liaudies Fronto dėl

Galima iš kalno pasakyti, kad iš šių šiaudų nebus grū- i Išlaisvinimo Palestinos par- 
dų. Kas turi iš ko, tas alkio nekenčia. Greičiausiai tokie ■ tizanų užgrobimas keturių 
daugiau kenčia nuo persivalgymo. Prastai maitinasi tie, į keleivinių orlaivių su šimtais 
kurie neturi iš ko. Tokios šeimos visuomet ieško pigiau- keleivių. Jie buvo piešiami 
šio maisto. Nėra joms galimybės pasirinkti. | bjauriausiomis spalvomis.

Kiek tokių žmonių Kanadoje? Vieni sako, kad jų yra . Bet jie visgi keleivius palei-
5 milijonai. Kiti priskaito dar daugiau. Ar nebūtų geriau i do, tik orlaivius sunaikino.

■ Žinoma, 'tas irgi buvo peik
tinas darbas.

Klausimas stoja, ar tokie 
dalykai, tai yra, teroras, yra

VARGIAI TAS PADĖS

Į tais spaudoje pasįrodą reika- 
įlavimai legalizuoti marijua- 
‘ nos ir kitų narkotikų varto
jimą.

MUMS RAŠO
patyrinėti, kaip tie žmonės gyvena.

KAIP IR BUVO MANYTA
[ tik šių dienų reiškiniai? Vi- 

Tad SzUlc, New York Times korespondentas, rašyda- sai ne. Pati bibilija pilna bai
m as apie JAV administracijos triuksmavimą dėl taria
mos submarinų bazės statybos Kuboje, sako, kad admi
nistracija arba norėjo sukelti amerikiečių baimę ryšium 
su galimybėm, kad Čilėj gaili būti išrinktas marksistas 
prezidentu, arba kad suminkštinus kongresmanus ir iš
reikalavus daugiau pinigų dėl ginklavimosi.

Jis sako, kad nėra įrodymų, kad Tarybų Sąjunga sta
tytų submarinams bazę Kuboje. Tiktai gandai, daugiau 
nieko! ''

Jungtinėse Valstijose taip būna labai dažnai. Kai tik 
eina diskusijos apie pinigų skyrimą ginklavimuisi, visuo- 
anet pradedama šūkalti apie Tarybų Sąjungos galios au
gimą.

DAR TIK 5731 METAI

Pagal žydų metskaitj, tai praėjusią savaitę prasidėjo 
5,731-mi metai nuo pasaulio sutvėrimo. Žydai, kaip ir 
krikščionys, metus skaito pagal bibliją. Žydai nuo pasau
lio sutvėrimo, o krikščionys — nuo Kristaus gimimo. 
Krikščionių mėtai daugiau atitinka realybei. Buvo tas 
Kristus ar ne, bet tas nesvarbu. Nuo tos dienos praėjo jau 
1969 mėtai, baigiasi 1970-ti. Bet pasaulio sutvėrimas visai 
neatitinka žinomiems faktams.

žėme! duodamas amžius kokių 5 bilijonų metų. O gi 
mūsų žemė nėra seniausias visatos kūnas. Yra galaktikų, 
iš kurių šviesai pasiekti mus reikia kelių bilijonų metų. O 
kiek bilijonų metų jos švietė pirma, negu Žemė atsirado.

Varde nuoširdžiųjų Liau
dies Balso draugų-ių drg. S. 
Zavis mums rašo:

“Gerbiami draugai,

Čekį vertės $58.84 siunčia 
dėl Liaudies Balso komitetas 
rengęs pietus ir koncertą 
spaudos naudai. Rengėjai 
L.D.L.D. 75 kuopa, Socialis 

', Klubas ir Aido Choras. Kon- 
;' certas įvyko rugsėjo 20 d.

Likęs pelnas apskirstytas 
“Laisvei”, “Vilniai.” ir “Liau- 

kelia dies Ba3sui”-

šių įvykių. Pats dievas pri
girdė visą žmoniją, palikda
mas tik vieną šeimą. Ir da
bar žmonija kenčia už tai, 
kad Adomas ir Ieva nepaklu
so dievo.

Neinant labai toli, galime 
prisiminti inkvizicijas, per 
kurias ne kas kitas, o krikš
čionių lyderiai, degino žmo
nes tik įtarus turint ryšius 
su “velniu”. ’

Carai ir imperatoriai val
dė pasaulį terorizuodami 
žmones. Fašistai bandė išlai
kyti galią visokiais būdais 
terorizuodami oponentus. i ką Europoje. Mūsų veiksniai kymo.
Lietuvoje baudė komunistus nesidžiaugia situacijos gėrė- j -

; jimu. Ot, jeigu vokiečiai gru- PADARE MOKYKLAI 
t “-t': į* veikiausiai §105,000 NUOSTOLIŲ

Lai . nnomioi axiai**>Lz-vaf yi- i v Vi'W. 11'111 U'^3. .

siems gerai žinoma. O kaip Į Tai kur nuėjo tariamoji 
kalbėti apie amerikiečių nu-; Vakarų civilizacija. Ir kuo 
metimą atominių bombų ant visa tai baigsis ?

į net mirtimi. j
O ką a'liko hitlerininkai, motų karu, 1 

tai . nereikia nei minėti, vi-! siųstų sveikinimus. .

Visata per didelė, kad galima būtų ją sudėti | bibliš- 
kus rėmus. Bet dar yra žmonių, met ir mokslus pasieku
sių, kurie 'laikosi įsikibę į bibliją, skelbia žmonėms, būk 
koks tai dievas sutvėrė pasaulį prieš 5,731 metus.

Širdingiausias ačiū visiems

TORONTO. — Gaisras 
Meadowvale pradinėj mo
kykloj, Searbore, padarė 
nuostolių už $105,000. Sude-
gė 6,000 tomų knygynas, ap
degė klasių kambariai-.

Policija įtaria, kad mokyk
la buvo padegta piktadarių.
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Nuodyja 
šnaudoja
vakarinėj K a.- 
anados Švieti- ■ 
5 konferenci- 
rt kitko, buvo 
tauras narku- 
L Richmond 
Švietimo tary- 
tL. Thompson 
ro vien as 16 
vidurinės mo
tas >per tris 

$22.000 par- 
mcksieiviams 
pkytklose. Šia- 
duriniose nio- 
LOOO mcksleį-

pkdeivrų tose 
krypo iš kelio 
ro naudojime 
kitų tnar'koti- 

rkotikus ener- ■ 
patys meks-

Icsleivis, eida- 
mdkjfldoh, tu- , 
Lų, nuomavo 
km nidkad ne- 
L Gailų gale jis 
ks. Beit kaip 

patiktais ant

pys nėra vie- 
uanos, hašišo, 
r kitų narkoti- 
“drugs”, nau- 
kiai paplitęs 
rpe. Airtorite- 
lužkirsti kelią. 
Ii kenkia kar- 
pasirodą reika
ruoti marijua- 
Lkotikų varto-

RAŠO
indžiu jų Liau- - 
tugų-ių drg. S. 
aso:

Braugai, ■ \
$58.84 siunčia 
kišo komitetas 
k ir koncertą 
Idai; Rengėjai 
kuopa, Socialia 
p Choras. Kon- 
rugsėjo 20 d.

Į apskirstytas 
iiiįįii” ir “Liau-

Į e .hs aciu visiems 
tlraugėms k no
gėjusiems prie 
pisiuntimo dėl 
so tokios gau- 
reikaEngos pa-, 
faitraščio išlai-

ikYKLAS
JSTOLTV

— Gaisras 
pradinėj mo- 

[•bore, padarė 
HOo.OOO. Sude- 
knygynas, ap- 

Lnibariai.

rla, kad mokyk- 
gta piktadarių.

Pastabos

Herb Breithaupt, protestonų pastorius, save vadinąs

J------------- --------

Ispanijos diktatorius gen. 
Franco labai iškilmingai pri
ėmė, prezidentą Niksoną: Jis 
buvo labai linksmas ir pa
tenkinta^ jo atsilankymu.

Ir ‘kur1 gi nebus. Jis gau na 
iš Dėdės Šamo apie 200 mi
lijonų dolerių per penkmetį 
vien nuomos už JAV milita- 
rines bazes. O dar ir kitokios 
paramos.

Doleriai ir JAV bazės tik- j 
rai suteikiu jam stiprybę.

Prez. Niksonas, aplanky
damas Viduržemio jūroj 
esanti šeštąjį karinį laivyną, 
-norėjęs parodyti, kad JAV 
tenai esančios galingos ir 
kad tas laivynas dar ilgai į 
ten bus palaikymui "taikos”, i

Tačiau, ar labai ilgai?
Štai, Italijos vyriausybė 

nebesitikj ilgai laikytis be 
komunistų, paramos. Bijo i 
naujų rinkimų. Sakoma, jog “revoliucionierium”, dabar radio darbuotojas, 
komunistai gali įgauti nu- į 
sveriančią jėgą.

Komunistams Italijoj dau-; 
giau įsigalėjus, Italiją gali : 
greitai Išpliki iš NATO. .’

Be Italijos amerikoniškai 
flotilai Viduržemio jūroj, ga
li pasidaryti riesta.

O ir generolas Franco jau
baigia savo dienas. Jis jau . Britanijos darbo unijų 
rengiasi galią perleisti ki- i kongrese didele dauguma 

balsų priimtos rezoliucijos, 
rodančios žymų posūkį kai-

ŠYPSENOS
£**»#♦♦♦**»******♦*

Visai neapsimoka
“Man visai nesuprantama,

cago Today” telpa kolumnis- 
tės Harriet Van Home ilgas 
raštas po antrašte Suaugu
sių neraštingumas — pa
grindinis pavojus.

Harriet Van Home rašo, 
kad Cenzo (gyventojų sura
šymo) biuras surado, kad 
vienas iš 1G amerikiečių virš
5 mėtų amžiaus yra analfa-1 kodėl tu nenori siektis iki- 
betas ( nemoka gerai skaity- prezidento ,, stebėjosi^ dėdė, 
ti nei rašyti). Viso tekių šio- i 
je turtingiausioje šalyje ran-, 
dasi- apie 20 milijonų.

: Didžiuma tų beraščių ran- 
i dasi Appalachia srityje ir 
, tarp besikilnojančių (mig
rant) ūkių darbininkų, gy
venančių nežmoniškose ba
rakuose, sako Van Horne. 
Tiems žmonėms nė televizi
ja neparodo, kas dedasi svie
te, nes čia jų (televizijų) nė- 

; ra. žmonės gyvena be jokios 
apšvietos.

— Elizė (Jonikienė

j “Juk tai labai garbinga vie- 
ta".

“Tai kas iš to. žmogus vi
są gyvenimą vargsta, kad 
patekti ton vieton, o kai pa- 

I tenka, tai bijo, kad neužmuš- 
■ tų, gi po kelių metų žmonės- 
jį išmeta”, atsakė 8 metų 
vaikas.

Apie “Naujienas”

Jai nesuprantama
"Mama, aš jūsų abiejų ne

suprantu”, pasakė duktė po 
to, kai motina ir tėvas gero
kai apsibarė.

“Ko tu nesupranti?”
“Štai, Kanadoje buvo or-

Mes nesame jokie Pasaulio , laivininkų susitikimas, ku- 
i Lietuvių Bendruomenės sali-, riame buvo Vokietijos la- 
ninkai, bet kaip anąkart esą-; !hūnas, numušęs virš 100 bri- 

j me išsireiškę, Bendruomenės i-ū orlaivių. Ir jis kartu su 
1 nededame į vieną maišą su kanadiečiais ir britais gėrė, 

„J ALTu ir kitais laisvinimo i uliavojo. Karą visai užmir- 
I’ veiksniais. | šo. O tu su tėte tebekariau-

Į Ir, atrodo, neklystame, i 0al->nors Jau metus po vie- 
i “Naujienos” prieš Bendruo- ’ " ”
į menę turi atidariusios visas 
i savo patrankas. “Naujie- 

_ ; noms” visur Bendruomenėje 
vyksta užsikrėtimas komu-

| per praeitus trisdešimt metų nistais.
I gydytojai matė šiame krašte . KJevelande bendruominta- 
j sutelktų į vieną vietą tiek , ,kaj 'komunizmu “užsikrėtę” 
j daug badaujančių vaikų, [ lankėsi iš
kiek mes jų matėme Hidalgo Lietuvos Juozas Lingys, 

i apskrity. Musų studijuoti (jv0]tu rėkia, kad ir Vakarų 
j vaikai neturi mūsų draugi- Vokietijoje negeresni reika- 
! joje ateities. Badavimas nuo jaj Dvarionaitės, ir 1.1, 
kūdikystės dienų sužalojo jų | ] 
sveikatą, protą ir veiklą”. I p Grigaitis, bet jeigu būti- 

I Sunku tikė:i, kad tokia pa- gyvas, tokio durnavojimo to 
: dėtis randa vietos turtui- 
• giausiame pasauly 'krašte.

1 — J. L.

Kg Kiti Rašo nu stogu gyvenate”.

Posūkis kairėn

tiems.

Po Nassero mirties visi | rėn. Viena rezoliucija reika- 
laukia, kas ten bus, į kokią i lavo tuojau ištraukti JAV 
kryptį pasuks naujieji Egip- karines jėgas iš Vietnamo ir 

pasmerkė Britanijos rėmimą 
JAV'karinės politikos.

AFL-CIO atstovas (bro
liškas delegatas) bandė tei
sinti JAV karą, bet britų de
legatai išsireiškė priešingai, 
sutrukdė jo pateisinimus. : Turtinga, bet neraštinga

Kita rezoliucija remia Var- į Viename Čikagos dienraš- 
Šuvos Pakto pasiūlymą su- aitytdjų laiškų sky- 
šaukti visos Europos konfe- rįu.je tūlas Stanley P. No- 
renciją taikos išlaikymui ir wak n^kaip atsiliepia apie

kryptį pasuks naujieji Egip
to vaidytojai.

Tačiau, ne mažiau svarbu, 
ar Izraelis nesiims naujų 
provokacijų.

Pasitarimai dėl taikaus 
susitarimo yra nutrūkę.

Nežinia, kada jie bus at
naujinti. ’ ■

•Ar
TSRS premjeras Kosygi

nas, išvykdamas iš Egipto, 
labai rtartai ragino visus, 
tiek arabus, tiek ir Izraelį, 
stengtis tiekiu būdu išspręs
ti savo problemas.

Amęrfkięčiai taip pat tu
rėtų tvirčiau paraginti Izra
elį siekti taikaus susitarimo.

1 *
Mūsų finansų ministras 

Bensonas planuoja kažką 
daryti. ■

Jis vėl metė kalti nimą uni
joms dėl jų kovos už algų 
pakėlimą. Jis saiko, kad uni
jos išsikovoja daugiau, negu 
pakyla gamyba. O tai reiš
kia kainų’ kitimą, infliacijos 
didėjimą.

Kai kas spėja, ar tik jis

silpnesnių šalių apsaugai.
Kongresas taippgi parei- i 

k alavo panaikinti atlyginimo 
Skirtumą tarp moterų ir vy
rų už tą patį darbą. Dabar ! 
moterys gauna daug mažiau, I 
negu vyrai.

mūsų s dies kultūrą.
| Nowak sako, jog išgyve
nęs čia 19 metų jis patyręs, 
kad vidutinis (average) ame 

| rikietis neprilygsta anglui 
i nei prancūzui net ir papras- 

„ „ .. , , ... I čiausį klausimą diskusuo-
Bntamjos darbo unijos . ,neg jam pritrūksta fa,k. 
imurrtln. "I AtKAWiriTnic” Iriti.iMA J v * *

į tų. Kitais žodžiais galima sa
kyti, kad amerikiečiai mažai 
studijuoja.

Toliau Nowak sako, kad 
JAV nedavė svietui nei vie
ny garsaus smuikininko. Tik 
vienas ar du orkestrų diri
gentai kiek iškilo.

Ši šalis yra vienatinė ša
lis, kuri neremia meno, sa-

apsivylė “leiboristais”, kurie I 
vietoje siektis socializmo, įsi
kinkė vykdyti imperialistinę 
politiką ir rėmė karą Vietna
me. Jie prailaimėjo rinki
mus.

— Vilnis

Vaiky padėtis “
Bėgimas darbininkų iš

nesirengia siūlyti parlamen
tui,1 kaU algos ir kainos būtų 
užšaldytos.

Z. Danauskas

MIAMI. — Suimtas vyras,
fcurs grutaojęs nužudyti pre
zidentą Niksoną. Nepaleidžia 
be §200,000 užstato.

ūkio į miestus pietinėse 
valstijose sudarė rimtą pro
blemą. Padėčiai išbirti Sena
tas paskyrė komitetą. To ko
miteto pirmininkas dr. Ray
mond Wheeler iš Charlotte,
N. C., apie padėtį Texas 
valstijoje raportavo taip:

“Aš abejoju ar kada nors

TEL AVIV. — Izraelis at
sisako paleisti du Alžyrijos 
pareigūnus, nors haidžeke- 
riai paleido ir Izraelio kelei
vius.

Izraelis taipgi smerkia tas 
šalis, kurios paleido arabus . 
haidžek ertas.

TORONTO. — Policija už
klupo šokius Runnymede

Koks bebuvo velionis Dr.;l Koiegijos salėje ir sučiupo
. ... . , , - . 1 fr-ric Tnjunplhici mariir»

laikraščio pastogėje nebūtų.
— S. J. Jokubka

tris maišelius marijuanos ir 
13 gabalų, išminkytų LSD.

Tai dažnas atsitikimas, 
kad jaunimo sueigose suran
dama narkotikų platintojų.

Apie Visk? ApsivedėPiizaraitė
SILVER PLUME, Colo. —

Orlai vis su universiteto fut- Į 
■ bolo komanda sudužo atsi- j _ 
į mušęs į kalną. Dvedišimt ■. 
j devyni asmenys buvo uz-1 
I mušti ir 11 sunkiai sužeis
ta.

i LONDON. — šeštadienį, 
I rugsėjo 26, apsivedė Rūta 
į Puzaraitė su Brian Peter 
į Moranu. Vestuvinės ceremo- 
i nijos atsibuvo lietuvių baž
nyčioje, o vedybinis pokylis 
Nordon restorane (už Lon
dono, netoli Nilestown).

Rūta buvo pavyzdinga ir 
gabi lietuvių tarpe. Priklau-

PEKING. — 400,000 ki
niečių demostravo čia minint 
21 mėtines sukaktuves nuo ,.. ,T . j. o ... se lietuvių chorui ir sporti- Kimjos Liaudies Respubli-! . . .** *■ nrum n’i'iirtarrt no.+l no_

kos įsteigimo.

Demonstrantai
Mao Tse-tungą, 
jam gyventi amžinai. Mao. kitur. Be to vestuvėse buvo- 
Tse-tungas jau 76 metų am
žiaus,

nėm grupėm. Vestuvėse da- 
’ lyvavo daug lietuvių .svečių 

sveikino iš Delbi, Tiilsonburgo, To- 
linkėdami ronto, Londono, Rodney ir

ROMA, — Apie 60 de
monstrantų prie Švento Pet-

ir kitataučių. Visi dalyviai 
linksmai šoko ir vaišinosi, iki 
vėlyvos nakties ir linkėjo 
jaunavedžiams sėkmės atei
tyje.

ko Nowak. Net if Kongas 
savo biudžete tam reikalui 
Skiria finansų.

Nuo savęs pridedu:
Ką jau besakyti apie ba- 

i lėtą? Ar turėtume bent ką
. panašaus į Moisejevo šokė
jus?

O štai rugsėjo 9 d. “Chi-

ro aikštės vaikščiojo iškėlę 
plakatus, kaltindami Vatika
ną, kad jis papirkinėjo at
stovus ir samdė teroristus 
prieš tuos, kurie pritarė per
skyrų įstatymui.

Gatotiną sprendimą to į- 
statymo reikalu padarys se
natas šią savaitę.

Pokylio metu reiškėsi 
draugiškas susitikimas se
niau ir vėliau atvykusių lie- 

I tuvių.
Nuo savęs linkiu drau

gam Puzaram daug džiaugs-
mo susilaukus naujo nario 
savo šeimoje.

J. D.



I

o i Puslapis Liaudies Baisas Spalio 9, 1970

A. SINKLEKIS

(Tąsa)
l ' • ■

Ir vėl Piteris nežinojo, 
kaip ilgai jis išgulėjo drebė
damas tamsiame požemyje. 
Jis tik žinojo, kad tris kart 

f jam atnešė duonos ir van
dens,1 kol vėl pasirodė Gafis 
ir išsivedė su savimi. Piteris 
sėdėjo, susitraukęs kėdėje, 
grąžydamas drebančias ran
kas, kol Transporto tresto 
vyriausias seklys jam aiški
no, ką jis sumanęs veikti. Pi- 

i teris jau nebetinkąs liudin: įt
iko vaidmeniui byloje. Są-1 
mokslininkai, darbininkų or
ganizacijų nariai, surinko 

i daug lėšų saviesiems ginti; 
juos palaiko visos miesto ir 
šalies profsąjungos; jie sam
do šnipus ir a'gertus, steng
damiesi ištirti viską apie su
imtųjų tardymą, išaiškinti 
surinktus parodymus ir to
lesnius saldžios žingsnius.

Gafis nė žodžiu neprasita
rė, 'kodėl iš viso neišvijo Pi
terio: jis bijojo, kad tas ne
pereitų į Guberio pusę ir ne
išsiplepėtų, ką žinojo. Bet 
Piteris ir pats suvokė tai. 
klausydamasis Gafio paaiš
kinimų. Nudžiugęs jis supra
to. kad pasuko 'keliu į sėkmę. 
Vadinasi, ne be reikalo jam 
beveik išsuko ranką ir išlau
žė pirštą! .

I ■ — Šit ką aš nusprendžiau, 
—pasakė Gafis. — Kaip liu
dininkas tu nė velniams nebe 

s tinki, bet kaip šnipas —1 man 
dar tiksi. Jie žino viską, ką 
tii priplepėjai. Jie taip pat 
žino, kad sėdėjai mano “duo
bėje”. Todėl aš noriu pada
ryti iš tavęs karlkinį, supran
ti?

Piteris linktelėjo pritarda
mas. Tekius dalykus supras
ki jam buvo nepirmiena.

— Tu esi ddras liudinin
kas, supranti? Aš stengiau
si priversti tave meluoti, bet 
tu nepasidavei. O dabar tau 
teks pereiti į jų pusę, ir jie 
tave priims. Tu tik pasi
stenk sužino;! viską, kas ga
lima, ir laikas nuo laiko su
sitiksi su maino agen tu ir per 
jįpranešinėsi mums, ką iš jų

1 ■ sužinojai. Supratai ?
— Supratau, supratau! — 

džiaugsmingai suseko Pite
ris. Jis pajuto neišsakoma 
pakngvėjmą. Dabar jis tu
rėjo tikrą darbą! Jis bus 
seklys, kaip ir pats Gafis.

— Na, — tęsė Gafis, —- 
pirmiausia aš noriu sužinoti, 
kas iš kalėjimo personalo 
viską išplepa? Kiekvienas 
mūsų žingsnis tuoj tampa 
žinomas. Aš turiu liudininkų, 
bfet nenoriu jų atskleisti ir 
patalpinti čia, bijodamas Gū
brio šalininkų uoslės. Būti
na surasti išdavikus. Man 

, reikia daug ką sužinoti, — 
ką būtent, aš tau laikas nuo 
laiko pranešiu. Noriu, kad 
tu 'susiuostytum su raudo
naisiais ir sužinotum, ką jie

■išblyškusi, kaip jos sesuo. 
Merginos vadinosi Dženė ir 
Sėdė Tod, kaip Piteris suži
nojo. Vyresnioji buvo steno 
grafe, ir abi gyveno iš jos 
algos. Jos atrodė labai susi
rūpinusios. Pradėjo klausi
nėti Piterį, ką jis pergyveno, 
bet vyresnioji netrukus pri
ėjo prie telefono.

— Daugelis žymių mūsų 
žmonių, — paaiškino ji, — 
nori pamatyti Piterį, — rei
kia jiems pranešti.

Kurį laiką ji užtruko prie 
telefono, ir tie, su kuriais ji 
kalbėjo, matyt, apie tai pra
nešė kitiems, nes per arti
miausias valandas ėjo ir ėjo 
žmonės vienas po kito, ir 
Peteriui teko vis i'š naujo 
kartoti savo pasakojimą.

Pirmas atėjo aukšto ūgio 
vyras su masyviu smakru ir 
tokiu stipriu balsu, kad Pi- 

j teris net nusigando. Jis ne- 
i nustebo, sužinojęs, kad tas 
žmogus vadovauja vienai iš

, Piteris palaukė iki sute- 
i mų, kad viskas atrodytų ro- 
I mantiSkiau. Jis su pasiten- 
I kinimu nuėjo gatve, dairyda
masis į šalis. Nežinia, kas jį 
seks, bet jam norėjosi, elg
tis, kaip dera tikram šnipui.

Beje, Piters kiek ir būk'š 
tavo. Jis pasakė tiesą, tvir
tindamas Gaf iui nežinąs, kas 
tokie tie raudonieji. Bet nuo 
to laiko kai ką jau išsiaiški
no ir dabar žinojo, kari “rau
donasis” — tai tas, kuris no
ri žudyti turtinguosius, pa
dalyti jų nuosavybę ir yra 
įsitikinęs, kad 'greičiausiai to 
galima pasiekti veikiant di
namitu. Visi raudonieji ga
mina bombas ir slapta nešio
jasi ginklą, dargi ir nuodus. 
O dabar Piteriui reikia iš 
arti susipažinti su jais ir 
tapti jų tarpe savo žmogumi. 
Tai jau pernelyg įdomu žmo
gėnui, kuris visų labiausiai 
vertino patogumus. Vidaus 
balsas jam kuždėjo: “Gal ______ v_______

! mesti visa tai, pabėgti iš - kairiausių miesto darbininkų 
■ miesto, ir baigtas kriukis!” j sąjungų —- jūrininkų sąjun- 
Bėt jis atsiminė Gafio žade- 1 gai. Taip, štai koks tikras bOOAV V J A K

ir kari tus garbingus apdovanoji- i ‘raudonasis”. Kaip tik šito-
............ mus. Tačiau smalsu ir įsme-, kius Piteris Įsivaizdavo rau- 

niu”,^rak^iiZx)'^i. Visuomet galima pa-• donuosius” - niūrius, pa
tu turi triukšmauti ir šūkau-1 ° k°l 'kas Pabū' j VO>8US žmones- Prašius į

Vertė Šonas Šimkus

veikia. Tuo tikslu gali kal
bėti jų 'žargonu.

— Gerai, — pasakė Pite
ris. Nejučiom jis nusišypso
jo. Juk jį anksčiau laikė rau
donuoju, dargi vienu iš svar
biausių sąmokslininkų. Bet 
Gafis nebelietė to kaltinimo, 
o gal pamiršo...

Piteriui toks darbas buvo 
patys niekai. Jam dargi ne
reiks nė apsimesti, tereiks 
būti tuo, kuo esi. Jis kalbės 
apie save kaip apie aplinky
bių auką, nuoširdžiai piktin
sis, kad jį norėjo panaudot 
sufabrikuotoje Džimo Gube- 
rio byloje. Visa kitai seks 
savaime. Jis įgys darbininkų 
vadovų pasitikėjimą, ir tada 
Gafis pasakys, ką daryti to
liau.

— Mes pasodinsime tave į 
vieną šio kalėjimo kamerą, į 
— pasakė vyriausiasis sek-i 
lys, ■ 
tave tardo ‘"trečiuoju laips- j

ti šnipu. I Samsoną, purtančius visuo-
Jis atėjo nurodytu adresu.'menės pastato kolonas ir 

išmesini už durų. O tada tau Tai buvo nedidukas namelis ; užsiverčiančius sau ant gal-

ti, kad žūt būt nieko nepa
sakysi, ir mes tave pagaliau

teks tik paslankioti kur nors i neturtingame miesto kvarta- 
netoli jų. Mano manymu, jie ■ te- Paskambinus, duris ati
tari prikibti prie tavęs, arba I darė mergina, ir Piteris iš 
aš nieko neišmanau apie to- ■ karto pažino, kad tai toji, 
kius dalykus. I kuri su juo kalbėjosi. Ji ne-

Šitaip buvo surežisuota ir teukė, kol jis pasisakys pa- 
suvaidirta nedidelė ikomedi- var^?-
ja. Gafis pagriebė Piterį už u Misteris Gadžas! — su- 
atlapų, nuvedė į centrinę ka- suko ji. - Kaip džiaugiuosi, 
įėjimo dalį ir užrakino ka.- ka<* atėjote! Ji pridūrė 

• . « r • j * . 1 'Flnmizyn” 4- n r,t .11 vtrt "ii cmeroje, kurioje vietoj sienų 
buvo geležinės grotos. Pa
čiupęs Piterio ranką, apsi
metė ją sukąs, o Piteris su
vaidino besipriešinantį. Pite
riui nereikėjo stengtis įsi
vaizduoti kančias, nes visa 
tai jis jau gerai atsiminė. Jis 
žinojo, kaip turi laikytis. Jis 
vefkė, aimanavo, prisiekinė
jo pasdkęs visą tiesą, nieko 
daugiau nežinąs. Gafis pali
ko jį kameroje iki kitos die
nos vakaro, o tada vėl atė
jo, pagriebė už pakarpos ir 
išsivedė, įspyręs į užpakalį.

Piteris buvo laisvėje! Ko
kia laimė — laisvė! Dieve! 
Ka:p gerai! Kas gali būti 
mieliau už laisvę? Jam norė
josi šaukti ir staugti iš 
džiaugsmo. Bet vietoj to, jis 
•svyruodamas nudūlino gat
vėj atsisėdo ant šaligatvio 
krašto beveikiąs,, rankomis 
suėmęs £?■’■•<» ėmė laukti 
ar kas- neprieis. Ir greit iš 
tikrųjų kažkas priėjo. Ne
praslinko nė valanda, ir kaž
kieno ranka atsargiai palie
tė jo petį. Kažkas tyliai pa
sakė:

— Drauge!
Piteris pro pirštus pama

tė suknelę. Jam į‘ rankas 
kažkas įspraudė sulankstytą 
raštelį, ir balsas pridūrė:

— Ateikite šiuo adresu.
— Mergina nuėjo, o Piterio 
širdis suvirpo iš susijaudini
mo. Pagaliau jis tapo šnipu'

— Misteris Gadžas! — su-

! — Ji pridūrė 
"Drauge”, tarytum jis būtų 
buvęs senas bendramintis. 
— Juk iš tikrųjų jūs drau
gas?

— Ką tuo norite pasaky
ti? — paklausė Piteris.

— Jūs ne socialistas? Na, 
mes jus padarysime socialis
tu.

Jinai nusivedė jį į kamba
rį ir pasiūlė atsisėsti.

— Žinau, ką su jumis da
rė. Bet jūs mepas’idavėt. O, 
.jus tdks šaunuolis, toks did
vyris!

Piteris nežinojo, ką saky
ti. Merginos žodžiuose skam
bėjo nuoširdus susižavėji
mas ir švelnumas. Iki šiol Pi- 
ieriui rūsčiame savo gyveni
me maža teteko turėti reika
lų su šitokiais jausmais. Jis 
ne kartą klausėsi, kaip mer
ginos karatai lieja savo jaus
mus, stengdamos užmegzti 
Tirta. E-lt jis iš karto ipaiu- 
to, kad ši mergina nė neban
do flirtuoti1. Jos tylus balsas 
Skambėjo pernelyg rimtai 
tokiai jaunai būtybei. Jos gi
liai įdubusios akys aitrodė 
liūdnos, ir jose matėsi susi
rūpinimas, — taip motina 
žiūri į vaiką, kuris ką tik iš
vengė pavojaus.

, — Sede, pas mus atsilan
kė misteris Gadžas.

Įl kambarį įėjo kita mergi
na. Ji buvo vyresnė ir aukš
tesnė, bet tokia pat liesa ir

pateko. Kartu su ja atėjo 
jaunuolis kvakeris su išblyš
kusiu asketiškų veidu ir juo
domis ant akių krintančio
mis garbanomis, kurias jis . 
dažnai atmetinėjo 'atgal. Bu
vo jis su plačiu, vindzorišku 
kaklaraiščiu, juoda veltine 
skrybėle. Visa tai' bylojo 
apie jo ekscentriškumą. Is 
jo žodžių Piteris suprato, 
kad jis pasirengęs susprog
dinti viso pasaulio vyriausy
bes vardan pacifizmo. Tą 
pat buvo galima pasakyti 
apie Mak-Kormiką, vieną iš 
“Pasaulio pramonės darbi
ninkų” sąjungos vadovų, ku
ris neseniai dvejetą mėnesių 
išsėdėjo kalėjime. Tai buvo 
jaunas t j'lus airis, tvirtai su- 
čiaup1 omis lūpomis ir nera
miomis juodomis akimis. Pi- 
teriui buvo kažkaip nejauku 
nuo jo atidaus, tylaus žvilgs
nio.

vos griuvėsių skeveldras.
— Jie įbaugino tave, ber

naiti, — tarė jis, pastebėjęs, 
kaip Piteris nedrąsiai atsa
kinėja į jo 'klausimus. :— O 
mane jau keturiasdešimt 
penktuosius metus stengias 
įbauginti, bet jų nebijau ir 
nebijau.

Norėdamas Piterį palinks
minti ir padrąsinti, jis papa
sakojo, kaip jį, dezertyravu
sį jūrininką, gaudė su šuni
mis Floridos miškuose, kaip 
galų gale jį sučiupo, pririšo 
prie medžio ir beveik mirti
nai užplakė.

Paskiau atėjo Deividas 
Endr’us, — Piteris jau buvę 
girdėjęs, kad tai vienas iš 
advokatų, ginančių Guberį. 
Tai buvo aukštas, įspūdingai 
atrodąs žmogus su išraiškin
gu ir žvaliu veidu. Įdomu, ką 
jis veikia tarp šių pašlemė
kų? Piteris nusprendė, kad 
jis vienas iš tų apsukruolių, 
kurie gerai uždirba iš kurs
tomosios veiklos. Paskiau 
atėjo jauna mergina — 
jautri, švelni, kiek šlubčio
janti. Kai ji paspaudė jo 
ranką, Piteris pastebėjo, kad 
jos skruostais rieda ašaros. 
Jis stovėjo sumišęs, galvo
jamas. kad tikrisi’siai kas 
jos artimųjų numirė, ir ne
žinojo, ką jai sakyti. Bet 
kaip jis nustebo, ikai patyrė, 
kad būtent Piterio istorija 
ją taip sugraudinusi, kad dėl 
to jos ašaros byrančios.

Ada Rut buvo poetė — Pi
teriui visai nepažįstamas tim
pas. Jis ilgai suko galvą ir 
pagaliau nusprendė, kad ji 
maža kvailiukė, kokių nema
ža pasitaiko kiekviename ju
dėjime, — vargšė sentimen
tali mergužėlė, net nenujau- 
čianti, į kokią blogą aplinką

Vis dar be pertraukos ėjo 
nauji žmonės, senos ir jau
nos moterys, seni ir jauni 
vyrai, fanatikai ir svajoto
jai, agitatoriai, kuriems vos 
prašnekus, pasipildavo karš
ti žodžiai; prasiverždavo jų 
viduje liepsnojanti neapy
kanta.

Piteriui darėsi vis nejau
kiau ir nejaukiau, pagalvo
jus, kad jis atsidūrė pavo
jingiausių Ameriken-Sičio 
“raudonųjų” tirštymėje. Tai 
jų bijojo visi padorieji' pilie
čiai. Jie kėlė policijai dau
giau rūpesčių, negu visi va
gys, plėšikai ir banditai. Da
bar Piteris suprato, kodėl 
taip yra — jis net neįtarė, 
kad pasaulyje esama šitokių 
piktų ir neapykantos apsės
tų žmonių. Tokie žmonės ga
li viską padaryti! Jis sėdėjo 
tylėdamas, neramiomis aki
mis šokčiodamas nuo veido 
prie veido. Kuris gi iš jų su
sprogdino bombą? Ar jie 
ims jam girtis šįvakar?

Piteris tikėjosi kai ką iš
girsti, bet kartu ir dvejojo. 
Jie tokie keisti nusikaltėliai ! 
Vadina jį “draugu”. Ir jie su 
juo kalba taip pat nuošir
džiai. kaip jį nustebinusi ma
žoji Dženė. Ar jie tik gud
rauja, norėdami įsigyti jo 
pasitikėjimą, ar iš tikrųjų 
tokie malonūs su Plteriu Ga- 
džu, svetimu jiems žmogu
mi, slaptu savo priešu? Pi
teris visomis jėgomis sten
gėsi apgauti juos, brt jam 
viskas taip lengvai' sekėsi, 
kad buvo gaila pastangų. 
Dėl to jis ju nekerltė ir fclau- 
wrifl.iy>O!5’'s, ka ii p n—i’bo, 
vojo: “Na ir kvailiai!”

Susirinkę pasiklausyti- jo 
pasakojimo, jie apipylė jį 
klausimais, vertė kartoti vis 
iš naujo tą pasakojimą su 
visomis smulkmenomis, ži
noma, Piteris buvo rūpestin
gai instruktuotas: jis jokiu 
būdu neturėjo prasitarti apie 
tą prisipažinimą, kurį pasi
rašė. Tai būtų davę įstatymų 
ir tvarkos priešams perdaug 
pavojingą ginklą. Piteris ži
nojo, kari turi kalbėti kuo 
trumpiau, papasakoti, kaip
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priešams perdaug 
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Pasibaigė vasaros sezonas, 
išvažiavimai į lankus. Dabar 
norisi visiems susitikti, pa- ■ 
sidalyti vasaros įspūdžiais, j 
aptarti savo kasdieninius i 
reikalus, organizacijas, mū
sų spaudą.

į’uo tikslu Kanados Lietu
vi^ Literatūros Draugijos 
Montrealo kuopa šaukia pla
tų susirinkimą. Jam smar
kiai ruošiamasi, kad susirin
kimas būtų gyvas, Įdomus. 
Tikimasi' turėti svečią, (o 
gal ir daugiau svečių) iš To
ronto, LB atstovą.

Su šiuo susirinkimu, juk 
pradėsi mūsų paža ngių lietu- I 
vių sunkią, 'bet garbingą dar- 
bymetę — Liaudies Balso 
vajų. '

Susirinkimas Įvyks sekma
dienį, lapkričio 1 d., 1:30 vai. 
p. p., Moose salėje, 3485-A 
Park Ąve.

Kviečiame ne tik Literatū
ros Draugijos narius, bet ir 
bendrai Montrealo ir apylin
kės lietuvius skaitlingai da
lyvauti.

Puslapis 7

iš Šimonių, kurios viešėjo | 
pas brolį Dr. Joną UIdutkį.še- ■ 
šis mėnesius.

Sandy Vilimaitė, Lily Ur- . 
banavičiūtė, Lidia Keršytė 
buvo išvažiavusios pasidai
ryti po Kanadą.

Svečiai iš T. Lietuvos
Vilniečiai, žurnalistas S. 

Vaintraubas ir gyd. B. Zu- 
I kaitė, kurie pasisvečiavę pas 
; savo gimines Toronte, grįž
dami į Tėvynę, buvo sustoję 
ir Montreale, kur praleido 
virš dvi savaites laiko. Čia 
jie gerai apžiūrėjo miestą, 
žymesnes vietoves, susipaži
no su visa eile tautiečių, at
rado senų pažsitamų, mokslo 
draugų, (susitiko su giminė
mis atvykusiais iš Jungtinių 
Valstijų. Dalyvavo ir dides
niuose tautiečių susrbūrimuo 
se. Jiems labai patiko Mont
realo miestas, su išaugusiais 
dangoraižiais pastaitais ir 
žymiomis vietomis.

Buvo labai malonu pra
leisti daug valandų su šiais 
maloniais ir gyvenime daug 
turinčiais patirties, pasikal
bėt įvairiais (klausimais. Išly
dint juos aerodrome, netikė
tai susitiko su kita pažįsta
ma vilniete, kuri taip pat 
grįžo į Tėvynę, po viešnagės 
Ottawoje pas savo giminai
čius. Gaila, kad jos pavardė 
išsprūdo iš atminties.

Palinkėjome šiems tautie
čiams laimingos kelionės ir 
prašėme neužmiršti savo 
tautiečių, nublokštų toli nuo 
tėvynės. Prižadėjo,

Mirė
Rugsėjo 13 d. staiga mirė 

Jonas Antanavičius, suiau-
kęs 65 mėtų amžiaus.

Rugsėjo 8 dieną staiga mi
rė A. Tamasonis, 69 metų 
amžiaus. Paliko nuliūdime 
žmona Julija. Kanadon at
vyko 1928 metais iš Dabrių 
kaimo, Lazdijų valse.

Artimiesiems gili užuojau
ta, o įnirusiems lai būna 
lengva Kanados žemė.

<8-na
Jau mėtai Klaipėdoje gyvena grupė vaikinų iš Vietna- 
Demokratinės Respublikos. Baltijos laivų statyklojemo

"jie įsisavina sudėtingą laivų statytojų profesiją. IšmokęMeorterts ir Gydytojai j šios specialybės, jie grįš į (tėvynę kaip laivų( statybos pra-

Nuotraukoje: busimieji laivų statytojaiKam Mlnšo® 
ir Ngujen Tche Ngo Klaipėdos BaMi jos laivų statykloje. 

(B. Aleknavičiaus nuotrauka)..

Nuo tos dienos, kai tik bu
vo pradėta kalbėti apie svei
katos apdraudą, pasireiškė 
gydytojų opozici ja medikė- 
rui. Saskačevanoj, jei pame
nat, jie nėt streikavo. >

Šiuo tarpu Kvebeko pro-

WaSlafisMk?
Atsimenat, naciai

■ Taigi, bendrai susidaro 
' virš lOmibjanų tanų sprogi
mų, panaudotų Indokinijoje. 

vgcIc Washingtono Post paskel
bė, kfek atsieina vieno viet
namiečio nužudymas. Pavys- 

išeina .100,000 kilikų

vinci joj labai pasišiaušė taip1 knygas, parodančias, 
vadinami specialistai. Jie I žydų ir kitų nužudė dujų ka- 
kalba apie streiką ar boi'ko-' merose, sudegino krosnyse.

Atrodo, kad ir Pentagonas , . . „ . _
tam ttauaB«gravedate- ™u8tl.
kias. (knygas. Štai pavyzdys: . - . . -

Pradedant 1966 metais, 
JAV artilerija, laivynas ir 

Sbėtojair'feip^MiS; orWnas aut šiau- 
priešinasi apdraudai, kuri 
yra labai svarbi žmonėms, 
ypač neturtingesniems. At- 

instrulkcijų; bet jis nepasi-; rolę tarybinis cirkas “Mask- Į r°d°- llrad ir jiems geriau, 
ruošė smulkmeniškam paša-' vos cirkas ant ledo". Buvo ' nes apmeka apdrauda, 
kojimui. ko iš jo pareikala- į labai įdomus, gražus ir sėk-; nerei1k>a rūpintis nemokėto-

Valdyba

jis atsitiktinai atsidūrė visiš
kai netoli nuo tos vietos, kur 
įvyko sprogimas, ir kaip po
licija vertė jį prisipažinti, 
kaip jam visa tai esą ži- _ , ,
,___  . -i Maskvos Cirkas ant Ledonoma. Piteris išpasakojo vi- į
sa tai, griežtai laikydamasis , Čia tik užbaigė savo gast

kiek

tą. Sakoma, kad juos remia 
visos Kanados gydytojų or
ganizacijos.

Labai keista^ kad gydyto
jai, kurie sakosi esą žmonių

Kadangi kulkos kainuoja 
nuo 5 iki 10 centų, tai vieno 
vietkongo užmušimas atsiei
na nuo $3,000 ilki $10,000.

rėš Vietnamo 5,172,588. to
nas bombų.

1968, 1969 ir per pirmus 
penkis 1970 metų mėnesius 
sunaudojo 5,195,700 tonų 
amunicijos.

AMMAN. — Jordano ka
ralius Huseinas sako, kad 
kairiųjų partizanių grupės 
sudkalbiauja nuversti jį nuo 

1 sosto.
vo advokatas Andrius ir jū-; mi-gas, tad sutraukė daugy-' sąskaitomis.
rininkų vadovas, senasis ; bę Žiūrovų. Kam teko pama-1 ReJkia ipasa ,kyti, kad dau-' 
Džonas Diurandas. Jie nore-; tyti, visiems labai patiko, ne į geIis gydytojų gerai koope-i 
jo z.-noti viz.'ką,ką su juo da- į tik artistų puikiai atlikti į ruoia_ jie sąSkaitas <5^^ 

, re, kas ir kaip dare, kada,veiksmai, bet ir jų žavėjanti; medikėrui. Kiti net pamiršta
kur ir kodėl Piteris savo ■ rūbai. Daug juciko pridarė ; tllos 10 tprOcmtų. Bet yra 
prigimta buvo šioks teks ■ meškų puikus išdresyravi- į atkaklių gydyojų Jie ver- 
aktorius, ir, nors kambary-1 mas. . čia pacĮljen!tus įmokėti jiem

Petrė K. pilnai; o pankui išsireikalau-je būrėsi vien tik raudoiieji, ] 
jam patiko, kad visi į jį žiū-1 
ri i? juo stebisi. Todėl jis ■ 

■ vaizdžiai su visomis smu-'k-1 
menomis 'nupasakojo, kaip! 
Gafis suko jam ranką ir kaip : 
įgrūdo į požemį. Išgyventi 
skausmai dar nebuvo išdilę 
jam iŠ! atminties, ir jis apie 
juos pasakojo taip gyvai, 
kad galėjo sujaudinti ir šal- 
takraujiškesnius klausyto
jus.

Moterys greit pradėjo 
ašaroti ir piktintis. Mažoji 
Ada-Rut, pagauta kvėpimo, 
ėmė 'deklamuoti eilėraštį — 
gal (jį čia pat ir sukūrė? At- 

... rodė, ji liepnnoja šventa ne- 
apykduta. Eilėraštis buvo 

.apie darbnš.kų sukilimą, 
minia'šaukė:

Neapkęsime žiaurių en
gėjų— 

Šalin nuo sprando — tiek 
;. ’ prisikentėjoirt!

Piteris Mausėsi ir galvo
jo: “Vangšėkvailiukė,!!

> .(Bus daugiau)

Ligoniai

Ed.
nesijausti gerai, išvyko į R. 
Victoria ligoninę.

F. Nakas turėjo artrą ope
raciją R. Victoria ligoninėj.

Jurgis Lavinskas turėjo 
nelaimę su automašina, sun
kiai sužeistas.
' Sandy Short (Simonelytė) 

tūrėjo automašinos nelaimę.
Jonas Sinkevičius jau il

gas laikas randasi R. Vioto-

ti iš medlkėro. Daugeliui at
eivių, mažai susipažinusių su

'Lenkai! is, pradėjęs tvarka, tąs sudaro daug keb-
lumų.

Čia dar reikia tarti žodį 
apie specialistus. Nekurie 
labai lupa, medikėras nesu
tinka pilnai apmokėti. Pa
vyzdžiui, aš turčiau sumo
kėti $35.00, o medikėras at
mokėjo vos $22.50. Jie dau-; $ 
giausia ir spiriasi, kad pači- Į« 
jentai mokėtu jiems, o išsi- J 
rinktų iš medikėro.

HUL TAP M0TEL
Route 17 West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pa- 
jodinėjimui, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, 
rami vieta pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylią į va
karus nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti sekan
čiai: 234-4591 arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINĖ

*
K 
•K

I *

* <»ria tapkia operaci- j ' į
NS. Batų gerai, kad kas nor» specMKtal. mažiausil J 
j) aplan y ų. ( atydos kreipia į pacijentus. į J

Lankiu ligoniams greitai. - ■ - - . -
susveikti. Jie ima ne už darbą, pastan

gas, o už titulą. *

DRY CLEANERS & DYERS'CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blanketus, 
lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 
kas tik yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įreng
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna
vimas.

Atvyko - išvj'ko

•Iš Vilniaus buvo atvykę MONTREAL. — Sakoma,Ois v wiau!s ouvo atvykę iviviN 
paviešėti Kanadoj ir sustoję kad gydytojas Sacret Heart,
Montreale kuriam laikui Dr. 
Bronė Žukaitė ir jos vyras 
žunualisitas S. Vaintraubas. 
Taip pat buvo sustoję Mont
reale pas k, Žekonį sesutės

ligGir.'inėj paliko moterį ant 
operacijos stalo, užmigdytą 
dėl operacijos. Tai buvę pa
daryta ryšium su gydytojų 
streiku prieš medikėrą.

♦ «

25 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A- GreibuS
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Toronliečiy Kronika
I

Serga P. Tauras
Senas torontietis P. Tau

ras sunkiai susirgo ir-jau 
trečia savaitė gydosi Toron
to General ligoninėje.

Kam sąlygos leidžia prašo
me aplankyti ir palinkėti kuo 
greičiau pasveikti.

Kep.

Mirė A, Daujotienė
TORONTO. — Rugsėjo 

30 d. mirė senosios kartos 
torontietė Apolone Daujotie- {

i
 i

Sūnų ir Dukterų Pašaipūnės Draugijos 
Pirmos Kuopos Ruošiama

VI ffi © S b o v H © e

Vakarienė ir Šokiai
■

į šeštadienį, Spalio - October 17 d.
Į Savoj salėj, 160 Claremont St.
į Bus patiekta karštų valgių vakarienė, šokiams 
j grieš geras orkestras.
| Maloniai kviečiame Londono, Hamiltono, Toronto

!
* ir apylinkių lietuvius dalyvauti.

Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vakare.
Prašome nesivėluoti.

. Įžanga ir vakarienė $2.50

žęs iš viešnages Bochestery- 
| je, pridavė nuo Fr. Kurkūlio 
■į dėl LB paramos amerikoniš- 
» ką dešimkę.
; A. Bernatonis, Windsor, 
> Ont., prisiuntė užuojautų pa- 
t skelbti.
I Ed. Strellis, Lor.gueul, 
j Que., atnaujino prenumera- 
i tą į Lietuvą, ir paaukojo LB 
i paramai $3.
Į | V. Matonis, Toronto, pri- 
• davė nuo Aglinskienės iš 
| Pittsburg, Pa., $5 aukų.
Į J. Lesevičius, Montreal, 
1 prisiuntė mokestį už mont-

i realiečių parengimų skelbi
mus.

J.1 J. Garlauskas, Tl'l'lscnburg, 
Ont., atsinaujino prenume
ratą sau, atnaujino j Lietu-

TAIVAN. -— Amerikiečių 
miiitarinis orlaivis dingo be 
žinios su 43 militaristais.

Paieškojimas
Prano Černiausko (Frank 

Cheryber) apie 1928 metus 
išvykusio į Kanadą. Kilęs iš 
Vilkaviškio apskričio ir vals
čiaus, Kisiniškių kaimo. Ieš
ko sesuo. Jis pats, arba jį 
žinantieji prašomi pranešti:

V. Ramanauskui
353 Windermere Ave., 

Toronto 159, Ont.

■ ■ ■ H H B
Vedybinės Draugystės 
Tikslu

Parengimų Komisija vą ir paaukojo LB paramai 
$5.75.

i J. Andrus, Miami, Flori- 
, da, per E. Račienę atsinauji-

Paieškau merginos ar naš
lės. gyvenančios Tarybų 
Lietuvoje ar už jos ribų. Esu

Mirė V. Klusas , nadoj neturėjo, bet Lietuvoj ' no prenumeratą ir paaukojo socialistas, pasitunn-
1 J ’ — --- - į tis, ne girtuoklis, ne padau

ža, nesu D.P., be tikybinio 
kulto. f

Atsakysiu tik į rimtus laiš- 
j kusi

1 turėjo vieną brolį.
t Tebūna lengva šios šalies 

WINNIPEG, Man. — Pra- žemelė.
ėjusį šeštadieni buvo palai
dotas V. Klusas. Mirė labai

M. Vidrnlk

nė - Matuzevičiūtė, 68 metų 
amžiauą. Iš Lietuvos kilus iš . 
Panevėžio apskr., Šeduvos 
valsčiaus. I

Prieš 7 mėnesius mirtis at
skyrė nuo jos, jos gyvenimo 
draugą Joną Daujotą, po ku
rio mirties pagyvėjo pas ją 
vėžio liga, kuri ir užbaigė jos 
gyvybę.

i Torpnte Daujctai buvo ži- staigiai, netikėtai. Pasijuto 
ipmi kaip senų baldų krau-! nesijaučiąs gerai, buvo nu
turės savininkai ir bendravo vežtas j ligoninę ir nebegrį- 
su pažangiais lietuviais. Pri žo- mirė rugsėjo 20. Pasiro- 
klausė Sūnų ir Dukterų pa- 
šd’pinėje draugijoje. Pranu- priepuolio.
meravo Liaudiees Balsą. į Kanadon atvažiavo 1928 

Velionė paliko du brolius ir metais. Mirė sulaukęs 70 me- 
daug giminių Lietuvoje. Lai-, tų. Buvo nevedęs. IŠ Lietu- 
dotuvėse dalyvavo jos gimi- j vos paėjo iš Papilės valse., 
na:tė iš Pittsburgo, Aglins- Asamenų kaimo, Šiaulių aps. 
kiehėj kuri budėdama gimi- ■ 
ųaitės kartu reiškia užuojau-■ 
tą jos broliams ir kitiems gi
minėms Lietuvoje.

, Amžina ramybė velionei 
šaltuose ’Kanados kapuose.

Kep.

do, kad mirė nuo širdies

Kas Kaip Remia
Liaudies Balsy

į $2 amerikoniškais.
' Patys atsinaujindami pre
numeratas paaukojo:

J. Valentcnis, Lac du Bon- 
net. Man., $10: , E Kikilis.
_*• Rimša. Windsor, Ont., i p Q 8721 stata H

į Vancouver 5, B. C., Canada
Visiems už pasidarbavimą ■ 

ir aukas širdingai ačiū.
Administracija

Buvo Maža Karo 
Rėmėjų Demonstracija

Perk" Monetas
P. Vizbaras, St. Francis, 

Altą., užsirašydamas žurna
lo ir laikraščių prenumera
tas iš Lietuvos, vėl parėmė 
Liaudies Balsą dabar paau
kodamas $1025.

1 F. Vaivila, Hamilton, Ont.,
Velionis buvo susipratęs prisiuntė nuo Anės ir Jono 

žmogus, skaitė ir rėmė Liau- ( Frankes $5 aukų.
I dies Balsą. Kadangi nepri-; L. Bekešienė, Rochester, 
klausė prie jekių organizaci- N. Y., prisiuntė atnaujintų 

Jų ir nepaliko palikimo, tai prenumeratų ir minint drau- 
j buvo palaidotas su bažnyti-j go R. Barausko 81-mąjį gim- 
nėm apeigom. Giminių Ka- tądien! draugų suaukotus dėl 

LB paramos $57. Aukojo: R. 
Barauskas $27, W. R. Cer- 

f nauskai $10, J. M. Zieniai, 
Mr. & Mrs. Kook ir V. Bučie
nė po $5, L. Bdkešienė $2, A. 
Usavičienė, K. Žemaitienė ir 
F. J. Kontenai po $1.

J. Valūnas, Toronto, po 
keliolikos mėnesių išbuvimo 
ligoninėje, kur buvo ampu-

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

J. BANY LIS

Telefonas: 537-3942. Toronto

: LIETUVIS PLUMBERIS |
* J. Lisauskas
* - i . 5
į įrengtam Aliejinį Apšildymą
? Atliekam Kitus Plumberio Darbus , »
-p Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina ?* 5
? 148 WESTMINSTER AVE. - Te!
* r
* Toronto
J4«HKk»»****+*4H«AHMl»*»»*-»4Hi**»<H»***4**»*»»*4****

I •'

. LE. 2-5191 )«•

Perkj lietuviškas mone
tas: 1 et., 2 et., 5 et. ir kitas. 
Visas estiškas ir latviškas 

‘kuo i monetas ir pppierinius lietu-
WASHINGTON. — 

monstracija šalininkų 
greičiau pergalingai laimėti ■ vjškus banknotus. Susiraši- 
karą Vietname buvo labai dėjimas iš Lietuvos priimti- 

į maža. Tikėjosi sutraukti i nas Rašykite ką turite, at- 
| 500,000 žmonių, o pasirodė sakysiu kiekvienajn.

P. Zablockis.
P. O. Box 4642 Stn C

luotą jo viena ikoja, dabar

De-

apie 20,000.

Bėda metama ant to, kad
Pietų Vietnamo viceprezi- Vancouver 10. B. C.. Canada 
den tas Ky neatvyko. rii aaa ■ ■ * o

4

4

■susveikęs atsilankė į LB raš
tinę, atsinaujino prenumera- i 
tą sau ir atnaujino tris LB , 
prenumeratas į Lietuvą ir 
vieną savo seseriai į Čikagą.

S. Zavis, Miami, Florida, 
prisiuntė nuo LLD 75 kuo-' 
pos, Lietuvių Socialio Klubo 
ir Aido Choro ruožto paren-' 
gimo dėl spaudos parėmimo 
$58.84 amerikoniškais. j

J. Šinkūnas, Toron'tto, grį-

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošžmo 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl 
susitarimų

KAZYS CIBAS
Tel. 533-5116, Toronto, Ont,.

Laisniuotas Plumberis
J REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Doudas St. West • Toronto

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(įskaitant akių egzaminavimą!

Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta 1’ 1 1175 Dundas St W. Tel. LE.5-640Q
Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

Pardavimui
Union Caffe savininkai C. 

Pampalai parduoda restora
ną, 22 kambarių namą su 
garažu dviem automobiliam. 
Parduoti verčia senatvė.

Visas informacijas galima 
sužinoti telefonu: 544-6917. 
Arba asmeniškai užėjus pas 
savininkus: 385 Sherman 
Ave. North, Hamilton, Ont.

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynsis

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

<0

17 QUEEN ST. E. Suite 133 TORONTO 
Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177
' * •" ***.-.■“.*».**.-- — Į-i.rij-nr hitui _ _ uuLjL.


